
ZARZĄDZENIE NR 317/2022 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie powołania Komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 
ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 9b ust. 3a, 
art. 9 g ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116, poz.1700, 
poz.1730) oraz § 10 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
26 lipca 2018 r. w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez 
nauczycieli (Dz. U. z 2020 r. poz. 2200) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuję Komisje egzaminacyjne dla nauczycieli ubiegających się 
o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego, którzy są zatrudnieni 
w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec. 

2. Zadaniem Komisji egzaminacyjnej jest przeprowadzenie egzaminu dla  
nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień 
nauczyciela mianowanego. 

§ 2. W celu przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego w dniu 
13 grudnia 2022 r. powołuję dwie Komisje egzaminacyjne w składzie 
określonym w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Oświaty 
Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. AZ/AZ 

 wz. Prezydenta Miasta 
I Z-ca Prezydenta Miasta 

 
Renata Szewczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7095801B-2AA7-4685-92C1-0B10913542E9. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 317/2022 
Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

Imienny skład Komisji egzaminacyjnej: 

1.  Imienny skład Komisji egzaminacyjnej ustalony dla Pani Moniki 
Jastrząbek nauczycielki ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Bolesławcu ubiegającej 
się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego: 

1) Pani Małgorzata Wicha- przedstawiciel organu prowadzącego- 
Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej 

2) Pani Renata Krosnowska - przedstawiciel organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny - wizytator Kuratorium Oświaty we Wrocławiu Delegatura Jelenia 
Góra - członek komisji 

3) Pani Anna Goździk - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Bolesławcu - 
członek komisji: 

4) Pani Ewa Szkałuba - ekspert z listy ustalonej przez Ministra Edukacji 
Narodowej - członek komisji 

5) Pan Zdzisław Matuszewski - ekspert z listy ustalonej przez Ministra Edukacji 
Narodowej - członek komisji 

2. Imienny skład Komisji egzaminacyjnej ustalony dla Pani Sylwii Menegoni-
Kirylczuk nauczycielki z Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 7 w Bolesławcu 
ubiegającej się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego: 

1) Pani Małgorzata Wicha- przedstawiciel organu prowadzącego- 
Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej 

2) Pani Renata Krosnowska - przedstawiciel organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny - wizytator Kuratorium Oświaty we Wrocławiu Delegatura Jelenia 
Góra - członek komisji 

3) Pani Ewa Szachowicz- dyrektor Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 7  
w Bolesławcu - członek komisji: 

4) Pani Ewa Szkałuba - ekspert z listy ustalonej przez Ministra Edukacji 
Narodowej - członek komisji 

5) Pan Zdzisław Matuszewski - ekspert z listy ustalonej przez Ministra Edukacji 
Narodowej - członek komisji. AZ/AZ 

 wz. Prezydenta Miasta 
I Z-ca Prezydenta Miasta 

 
Renata Szewczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7095801B-2AA7-4685-92C1-0B10913542E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

1.Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym: 

art. 30 ust.1. stanowi iż: „Wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy 
określone przepisami prawa”. 

2. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela: 

1) art. 9b ust. 3a stanowi, iż: „Nauczycielom, którzy złożą wnioski o podjęcie 
odpowiednio postępowania egzaminacyjnego lub postępowania kwalifikacyjnego 
do dnia 31 października danego roku, właściwy organ, o którym mowa w ust. 4, 
wydaje decyzję o nadaniu lub o odmowie nadania stopnia awansu zawodowego 
w terminie do dnia 31 grudnia danego roku.” 

2) art. 9 g ust. 2 stanowi, iż: „Komisję egzaminacyjną dla nauczycieli 
ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego powołuje organ 
prowadzący szkołę. W skład komisji wchodzą: 1) przedstawiciel organu 
prowadzącego szkołę, jako jej przewodniczący; 2) przedstawiciel organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny; 3) dyrektor szkoły; 4) dwaj eksperci z listy 
ekspertów, o której mowa w ust. 11.” 

3. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 lipca 2018 r. 
w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli 

§ 10 ust.2 stanowi, iż: „Organ powołujący komisję egzaminacyjną 
dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego 
lub komisję kwalifikacyjną dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień 
nauczyciela dyplomowanego zapewnia w jej składzie udział ekspertów 
posiadających kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole tego 
samego typu co szkoła, w której nauczyciel jest zatrudniony, z których 
co najmniej jeden, w miarę możliwości, naucza tego samego przedmiotu 
lub prowadzi ten sam rodzaj zajęć.” 

Uzasadnienie faktyczne: 

Nauczycielom, którzy złożyli wniosek do końca października danego roku organ 
prowadzący wydaje decyzję o nadaniu lub odmowie nadania stopnia awansu 
zawodowego w terminie do dnia 31 grudnia danego roku. Panie: Monika 
Jastrząbek i Sylwia Menegoni- Kirylczuk złożyły wnioski o awans zawodowy 
na stopień nauczyciela mianowanego w ustawowym terminie, tj. do dnia 
31 października 2022 r. Przedłożona przez wymienionych wyżej nauczycieli 
dokumentacja spełnia wymogi formalne zgodnie z § 9 ust. 1 Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie 
uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli. W związku 
z powyższym przeprowadzenie procedury na awans zawodowy nauczyciela oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7095801B-2AA7-4685-92C1-0B10913542E9. Podpisany Strona 1



wydanie decyzji winno zakończyć się do dnia 31 grudnia 2022 r. W celu 
przeprowadzenia egzaminu zgodnie z wnioskami Prezydent Miasta Bolesławiec 
powołał zarządzeniem dwie Komisje egzaminacyjne. Termin posiedzenia Komisji 
egzaminacyjnych wyznaczono na dzień 13 grudnia 2022 r. AZ/AZ 

Uzasadnienie finansowe: 

Środki finansowe na pokrycie kosztów udziału ekspertów MEN w pracach 
Komisji egzaminacyjnej zostały zabezpieczone w budżecie Wydziału Oświaty. 

Uzasadnienie społeczne  i gospodarcze: 

Nie dotyczy. 

 

 wz. Prezydenta Miasta 

I Z-ca Prezydenta Miasta 

  

Renata Szewczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7095801B-2AA7-4685-92C1-0B10913542E9. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



